



CITTÀ DI VENARIA REALE
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

SETTORE WELFARE

FAQ RELATIVE ALL'AVVISO PUBBLICO PER LA CO-PROGETTAZIONE ED ACCREDITAMENTO ETS IN MATERIA DI "SERVIZI EXTRASCOLASTICI: PRE-SCUOLA, POST-SCUOLA, SORVEGLIANZA DURANTE IL TEMPO MENSA" AI SENSI DELL'ART. 55 DEL D.LGS. N. 117/2017 E SS.MM. - FORMAZIONE DI UN ELENCO DI ETS ACCREDITATI

Si riportano i quesiti pervenuti con le relative risposte:

DOMANDA N. 1

1) Un ente che ha sede legale fuori dal Comune di Venaria Reale - nello specifico la nostra cooperativa ha sede nel Comune di Torino - può partecipare alla selezione?

RISPOSTA N. 1

1) Nell'avviso pubblico non sono previste clausole territoriali; la partecipazione è aperta a tutti gli operatori in possesso dei requisiti indicati all'art. 12 dell'avviso.

DOMANDA N. 2

2) Ai punti 5 e 7 dell'avviso è indicato che sarà creato un elenco degli ETS accreditati e che le famiglie potranno scegliere direttamente il fornitore. Questo significa che non ci sarà un unico fornitore di servizi per tutti i plessi scolastici ovvero che la scelta dei servizi e dell'ente erogatore è in capo alle famiglie che potranno scegliere dall'elenco per cui all'interno delle scuole potrebbero operare più associazioni?

RISPOSTA N. 2

2) L'art. 2 dell'avviso stabilisce che l'oggetto della procedura è la candidatura da parte di ETS ad accreditarsi al fine di essere inseriti nell'elenco dei soggetti ETS autorizzati a svolgere attività di pre/post scuola e sorveglianza durante il tempo mensa presso le scuole degli Istituti Comprensivi venariesi. L'elenco degli enti accreditati, come riportato all'art. 5 dell'avviso, sarà pubblicato sul sito del Comune di Venaria Reale e sui rispettivi siti degli Istituti comprensivi che provvederanno a darne capillare informazione alle famiglie

Pertanto, come indicato all'art. 7 dell'avviso, le famiglie, in qualità di beneficiari finali, potranno autonomamente rivolgersi agli ETS presenti nell'elenco dei soggetti accreditati per l'iscrizione alle diverse tipologie di attività extrascolastiche.

Le scuole provvedono alla concessione degli spazi secondo le richieste degli ETS e compatibilmente con le esigenze scolastiche (art. 10).

All'intero dello stesso plesso potrebbero svolgersi attività differenti gestite da enti diversi.

Venaria Reale, 11/09/2024